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ZP/01/19.
Warszawa, 13  marca 2019 roku


Wszyscy Wykonawcy


Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym na wykonanie „Usługi Ośrodka Rehabilitacji Kompleksowej”. Przekazujemy Państwu wyjaśnienia na otrzymane zapytania:


Pytanie 1:
W OPZ na str. 56 w pkt. 5.5. znajduje się zapis „Dla potrzeb wyceny należy przyjąć dla Uczestników w trybie stacjonarnym 9 dzieci w wieku do 7 lat oraz 6 dzieci w wieku ponad 7 lat przebywających w ORK przez okres 9 miesięcy (jednorazowo 3 dzieci młodszych i 2 dzieci starszych)” a w adekwatne pozycje kosztowe w Formularzu ofertowym brzmią:

	37
	Opieka nad dziećmi do lat 7 (noclegi, żłobek/przedszkole, dojazdy, wyżywienie) – założono udział 3 dzieci przez 9 miesięcy

	38
	Opieka nad dziećmi od lat 7 (noclegi, dojazdy, wyżywienie) – założono udział 2 dzieci przez 9 miesięcy


Istnieje rozbieżność w liczbie dzieci, co uniemożliwia kalkulację ceny.

Odpowiedź: 
Zapis prawidłowy został zawarty w Formularzu cenowym. Zapis w OPZ na str. 56 pkt. 5.5. zostanie zweryfikowany. 
Nowe brzmienie pkt 5.5. OPZ (strona 56): „Dla potrzeb wyceny należy przyjąć: 3 dzieci w wieku do 7 lat oraz 2 dzieci w wieku ponad 7 lat przebywających w ORK przez okres 9 miesięcy, w całym przebiegu pilotażu rehabilitacji kompleksowej w ORK (razem 810 dniówek dla dzieci młodszych i 540 dniówek dla dzieci starszych)”.
Niemniej zwracamy uwagę Oferentom, że kluczowe znaczenie w kalkulacji ceny ma liczba jednostek ogółem w Formularzu cenowym i tą wielkość należy przyjmować określając wartość danego typu usługi:

	[bookmark: RANGE!A1:K60]Lp.
	Działanie
	Minimalna liczba Uczestników
	Jednostka
	Średnia liczba jednostek na jednego Uczestnika
	Liczba jednostek ogółem
(C x E)

	37
	Opieka nad dziećmi do lat 7 (noclegi, żłobek/przedszkole, dojazdy, wyżywienie) – założono udział 3 dzieci przez 9 miesięcy
	nd
	dzień
	nd
	810

	38
	Opieka nad dziećmi od lat 7 (noclegi, dojazdy, wyżywienie) – założono udział 2 dzieci przez 9 miesięcy
	nd
	dzień
	nd
	540





Pytanie 2:
W której pozycji kosztowej w Formularzu ofertowym należy ująć wynagrodzenia: terapeuty zajęciowego i pielęgniarki, czyli wynagrodzenia personelu ORK, wskazanego w pkt. 8 OPZ w tabeli nr 10 Minimalne warunki realizacji kompleksowej rehabilitacji w zakresie dotyczącym personelu?

Odpowiedź: 
Zgodnie pkt 5.2.3 OPZ podpkt. 15 (str. 46) określa, że w zakres modułu medycznego wchodzą między innymi: fizjoterapia i terapia zajęciowa, których zakres uzależniony jest od IPR. Terapeuci zajęciowi wraz z fizjoterapeutami będą realizować zadania z zakresu Modułu medycznego w zależności od potrzeb Uczestników przedstawionych w IPR. Ich wynagrodzenie przewidziano w pozycjach Formularza cenowego:
· 28. Rehabilitacja - zajęcia indywidualnie
· 29. Rehabilitacja - zajęcia grupowe (grupy średnio 6 osobowe).
Pielęgniarka powinna być zatrudniona w ramach pracy gabinetu lekarskiego, jej koszty należy umieścić w poz. 27 Formularza cenowego. 


Pytanie 3:
Wg zapisów pkt. 6, ppkt. 6.2., pppkt. 6.2.1. do SIWZ (str. 4):
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącego doświadczenia. Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
1. usługi dla co najmniej 100 osób, w tym co najmniej 50 osób niepełnosprawnych obejmujące w sumie: (1) ocenę potrzeb w zakresie rozwoju kompetencji zawodowych, (2) szkolenia zawodowe, (3) indywidualne lub grupowe poradnictwo zawodowe, (4) dobór kandydatów do ofert pracy oraz wsparcie w negocjowaniu warunków zatrudnienia;
Zapis ten może zostać przez potencjalnych Wykonawców interpretowany dwojako. Czy wskazane przez Wykonawcę usługi potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu powinny zawierać wszystkie 4 elementy każda czy zostać spełnione łącznie? Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów dot. spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:
Wykonawca musi wykazać się, że wśród wykonywanych przez niego usług były takie, które łącznie spełniają merytoryczne wymagania zawarte w treści warunku.


Pytanie 4:
Wg zapisów pkt. 6, ppkt. 6.2., pppkt. 6.2.2. do SIWZ (str. 4):
Zamawiający wymaga spełnienia warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej dotyczącego doświadczenia. Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:
2. usługi dla co najmniej 100 osób obejmujące: (1) analizę stanu zdrowia, (2) przygotowanie programu rehabilitacji, (3) prowadzenie rehabilitacji medycznej.
Zapis ten może zostać przez potencjalnych Wykonawców interpretowany dwojako. Czy wskazane przez Wykonawcę usługi potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu powinny zawierać wszystkie 3 elementy każda czy zostać spełnione łącznie? Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów dot. spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: 
Każda usługa wskazana przez Wykonawcę na liście potwierdzającej zdolność techniczną lub zawodową powinna zawierać wszystkie wyliczone elementy dla każdej uczestniczącej w niej osoby: (1) analizę stanu zdrowia, (2) przygotowanie programu rehabilitacji, (3) prowadzenie rehabilitacji medycznej.


Pytanie 5:
W formularzu cenowym – załącznik do formularza oferty Zamawiający ujął działania w następujący sposób:
	
	II. Moduł zawodowy (Rozdział 5.2.1. OPZ)
	
	
	
	

	13
	Działania aktywizujące – warsztaty funkcjonowania na rynku pracy (grupy średnio 10 osobowe). 
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000

	14
	Działania aktywizujące - wyrównywanie deficytów w obszarach edukacyjnym - warsztaty  (grupy średnio 10 osobowe).
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000

	15
	Działania aktywizujące - wzmocnienie kompetencji ICT – szkolenia (grupy średnio 10 osobowe).  
	150
	godzina lekcyjna
	80
	12 000

	16
	Przekwalifikowanie zawodowe – szkolenia Wariant 1 (grupy średnio 10 osobowe).
	90
	godzina lekcyjna
	400
	36 000

	17
	Przekwalifikowanie zawodowe – szkolenia Wariant 2 (grupy średnio 10 osobowe).
	60
	godzina lekcyjna
	400
	24 000

	
	III. Moduł psychospołeczny (Rozdział 5.2.2. OPZ)
	
	
	
	

	23
	Warsztaty grupowe (grupy średnio 10 osobowe).
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000


W Wariancie I i Wariancie II Zamawiający przewiduje, ze średnio w jednym kursie zakończonym tytułem czeladnika weźmie udział 10 osób (dot. jednego zawodu).
W jaki sposób Zamawiający planuje rozliczenie wsparcia, jeśli np. do szkolenia „Kucharz” będą zdiagnozowane i zakwalifikowane tylko 3 osoby? Realizacja usługi przy założeniu średnio 10 osobowych grup przy zindywidualizowanym podejściu do uczestnika może być utrudnione. Czy Zamawiający dopuszcza rozliczenie tych szkoleń w sposób jednostkowy? Na chwilę obecną nie ma możliwości określenia rodzajów kursów, na których będą zapotrzebowania na rynku uczestnika wg ich predyspozycji. Dodatkowo ceny szkoleń zawodowych są różne.
Jednocześnie czy liczba jednostek została poprawnie uzupełniona w formularzu cenowym – załącznik do formularza oferty w pozycjach budżetowych 13, 14, 15, 16, 17 i 23?
	
	II. Moduł zawodowy (Rozdział 5.2.1. OPZ)
	
	
	
	

	13
	Działania aktywizujące – warsztaty funkcjonowania na rynku pracy (grupy średnio 10 osobowe). 
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000

	UWAGA Wykonawcy:
150 osób : 10 osób = 15 grup x 40 h dla grupy = 600 h

	14
	Działania aktywizujące - wyrównywanie deficytów w obszarach edukacyjnym - warsztaty  (grupy średnio 10 osobowe).
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000

	UWAGA Wykonawcy:
150 osób : 10 osób = 15 grup x 40 h dla grupy = 600 h

	15
	Działania aktywizujące - wzmocnienie kompetencji ICT – szkolenia (grupy średnio 10 osobowe).  
	150
	godzina lekcyjna
	80
	12 000

	UWAGA Wykonawcy:
150 osób : 10 osób = 15 grup x 80 h dla grupy = 1 200 h

	16
	Przekwalifikowanie zawodowe – szkolenia Wariant 1 (grupy średnio 10 osobowe).
	90
	godzina lekcyjna
	400
	36 000

	UWAGA Wykonawcy:
90 osób : 10 osób = 9 grup x 400 h dla grupy = 3 600 h

	17
	Przekwalifikowanie zawodowe – szkolenia Wariant 2 (grupy średnio 10 osobowe).
	60
	godzina lekcyjna
	400
	24 000

	UWAGA Wykonawcy:
60 osób : 10 osób = 6 grup x 400 h dla grupy = 2 400 h

	
	III. Moduł psychospołeczny (Rozdział 5.2.2. OPZ)
	
	
	
	

	23
	Warsztaty grupowe (grupy średnio 10 osobowe).
	150
	godzina lekcyjna
	40
	6 000

	UWAGA Wykonawcy:
15 osób : 10 osób = 15 grup x 40 h dla grupy = 600 h



Odpowiedź:
W Formularzu cenowym – załączniku do Formularza Ofertowego jednostką, na podstawie której będzie dochodziło do rozliczenia wynagrodzenia Wykonawcy jest odpowiednio godzina lub godzina lekcyjna. Definicje obydwu jednostek wskazane zostały w pkt 5 Instrukcji wypełniania Formularza Cenowego, znajdującej się na jego początku. Rozliczenie zatem nie jest zależne od ilości osób uczestniczących w warsztatach czy szkoleniach. Identyczne rozliczenie przewidziane zostało przez Zamawiającego w Projekcie umowy - §7 ust. 2.
Jednocześnie Zamawiający pragnie potwierdzić, iż liczba jednostek w Formularzu cenowym w pozycjach 13, 14, 15, 16, 17 i 23 została wskazana prawidłowo. 


Pytanie 6:
Proszę o wskazanie, w której pozycji w Formularzu Ofertowym, Załącznik nr. 2, jest ujęte wynagrodzenie Pielęgniarki? 
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Pielęgniarka powinna być zatrudniona w ramach pracy gabinetu lekarskiego, jej koszty należy umieścić w poz. 27 Formularza cenowego. 
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